Estado do Rio de Janeiro
Município de Queimados
Gabinete do Prefeito

LEI Nº 1.501/19, DE 14 DE AGOSTO DE 2019.
Autor: Mesa Diretora.

“ALTERA A LEI Nº 1292/16 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

Faço saber que a Câmara Municipal de
Queimados APROVOU e eu SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica revogado o artigo 1º da Lei nº 1.460/18.

Art. 2º - Altera os Anexos II e III da Lei nº 1.292/16, que ficam

consolidados na forma como especifica a presente Lei.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

CARLOS DE FRANÇA VILELA
P R E F E I T O

Estado do Rio de Janeiro
Município de Queimados
Gabinete do Prefeito

ANEXO II

QUADRO DE CARGOS DE GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO

TABELA DE VENCIMENTOS

CARGOS COMISSIONADOS

Simbologia Vencimentos

CCI R$ 8.489,25

CCII R$ 6.725,25

        FGI R$ 1.575,00

Estado do Rio de Janeiro
Município de Queimados
Gabinete do Prefeito

ANEXO III

QUADRO DE CARGOS DE GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO
TABELA DE CARGOS

CLASSIFICAÇÃO DE CARGOS POR NÍVEL

CARGOS ESPECIALIZADOS

CLASSIFICAÇÃO DE CARGOS POR SÍMBOLO

CARGOS COMISSIONADOS

Simbologia Cargo

CCI
 Diretor Geral de Administração - Diretor Geral de Orçamento e

Finanças - Procurador Geral – Controlador Geral - Chefe de
Gabinete da Presidência - Diretor de Tesouraria

CCII Assessor Legislativo

FG1 Chefe de Divisão

Cargo Nível

Auxiliar de Serviços Gerais I

Auxiliar de Secretaria

II Recepcionista

Auxiliar Administrativo

Telefonista

III

Agente Administrativo

Tesoureiro

Técnico em Informática

Gestor de Patrimônio

Redator de Atas

Almoxarife

Coordenador Legislativo
IV

Técnico em Contabilidade

Procurador V